Причому його відповідні думки були опубліковані не лише в церковній періодиці, але й в широко популярній всеукраїнській пресі, зокрема у газеті “Дзеркало тижня” (2003. – № 7 (22 лютого). Отець Димид насамперед

<sup>1</sup> Парафіяльна газета. – 2002. – № 38 (20 жовтня). - С. 7.

<sup>2</sup> Там само. – № 18 (5 травня). - С. 8.

принципово відзначив, що “культура в очах християнина повинна завжди оцінюватися за принципами моралі і у світлі віри”.<sup>1</sup> Він опонує християнському фундаменталізму, що відкидає все нехристиянське, вбачаючи в ньому не Боже провидіння, а антихристиянську дійсність, з якою треба боротися, бо інакше вона буде загрозою самого християнського буття.